
日本語教育機関 ご担当者様 
 

凸版印刷株式会社 
 
 
 

文化庁『ウィズコロナにおけるオンライン日本語教育実証事業』 
公募説明会のご案内 

 
 

拝啓  初夏の候、貴学ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 
凸版印刷事務局によるウィズコロナにおけるオンライン日本語教育実証事業オンラ

イン説明会を開催いたします。 
 
本事業は文化庁から委託された凸版印刷株式会社が事務局となり実施するもの

です。本説明会では凸版印刷事務局の「特徴」や「申込みの方法」などについてご説

明する予定です。 
本説明会が皆様の本事業へご関心、ご理解増進の一助となりましたら幸いに存じ

ます。 
 
ご多用中と存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 
 
 
 

記 
 
（１）オンライン説明会開催日時 

令和４年５月１２日（木）１４:００～１５:２０ 
 
（２）参加対象 

法務省告示の日本語教育機関（全ての日本語教育機関が対象です） 
 
（３）内容 

事業の概要、事務局の特徴、申込方法について等 
 



（４）申込み方法 
○ 使用ツール：zoom 
○ 申込み手順： 

１．開催前日までに下記の公募説明会事前登録用 URL にアクセスし、下

記項目をご入力ください。 
【登録用 URL】 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_pOiUXJG7Q6uXcblDxzmHnQ 
【入力項目】 
①学校名＋氏名 
②メールアドレス 

２．登録が完了すると接続用 URL が登録されたメールアドレス宛に自動で

送信されます。当日は接続用ＵＲＬよりご参加ください。 
 
※事前に受付認証したアカウントのみ参加可能としています。 
※より多くの方にご参加いただきたい為、１団体３名（アカウント）

までの登録をご了承頂けますと幸いです。 

直前にご登録された場合など、アカウント上限に達した場合はご視

聴できない可能性がございますのでご注意ください。 

 
（５）ご質問 
  ご質問がある場合は、上記登録用 URL の記入フォームにご記載ください。 
また、説明会後のご質問に関しては、専用 WEB サイトの「問合せ」フォームより事務

局にお問い合わせください。 
適宜、専用 WEB サイトの FAQ に情報を更新していきます。 
 

ご不明な点がございましたら下記連絡先までお問い合わせください。 
 

以上 
 

 

【事務局連絡先】 
「ウィズコロナにおけるオンライン日本語教育実証事業」運営事務局  
凸版印刷株式会社 
e メール jimukyoku_onlinenihongo@toppan.co.jp 
＊文化庁より委託を受け凸版印刷株式会社が事務局を運営しています。 


